DIÁRIO OFICIAL Nº 35.487  73Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2023

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de
R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02073/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 DE JULHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURÉM,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de
21/07/2023 a 25/07/2023;

1. DAS ANA CAROLINA GONCALVES BRAGA - MAT: 5949434
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02074/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 DE JULHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURÉM,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de
21/07/2023 a 25/07/2023;

1. DPC MILTON SANTOS MARINHO - MAT: 5966483
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
2. IPC LEONARDO DOS SANTOS ARAÚJO - MAT: 5967075

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
3. EPC HUMBERTO TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 5631149

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02075/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 DE JULHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de
21/07/2023 a 25/07/2023;

1. EPC CARLA LETÍCIA SACRAMENTO CALDAS - MAT: 5966292
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. IPC LUILMA REBELO NUNES - MAT: 5928043
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
3. DPC FRANCISCO TORQUATO NORONHA - MAT: 5966875
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
4. IPC RAIMUNDO NONATO CUNHA SANTOS - MAT: 5710600
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO
REAIS E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02076/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 DE JULHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO
DE PIRABAS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no
período de 21/07/2023 a 25/07/2023;

1. IPC IGOR ROBERTO AMARAL DA COSTA - MAT: 5913752
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DPC MARA ROSA DE FRANCA SOUZA - MAT: 5940450
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. EPC ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA MIRANDA - MAT: 5553121
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

4. IPC LUCIANO DAMASCENO SOUZA - MAT: 5887046
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

5. IPC JACIANA ARAÚJO DA SILVA - MAT: 5966237
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,747.60 ( QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE
REAIS E SESSENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02077/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 DE JULHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023820609, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período
de 20/07/2023 a 22/07/2023;

1. PPC KLEITON AMANCIO CABRAL - MAT: 5452759
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. PPC JORGE LUIZ ALMEIDA DO NASCIMENTO - MAT: 5692539
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02079/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 DE JULHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 21/07/2023 a 25/07/2023;

1. IPC SOLANGE DE SOUSA LOURINHO - MAT: 5553245
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
2. DPC SILVIA MARA FERREIRA TAVARES - MAT: 5207088

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
3. IPC IVALDENEY MENDES DE HOLANDA - MAT: 5109370

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02080/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 DE JULHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 21/07/2023 a 25/07/2023;

1. DAS IZABEL VANESSA DE FIGUEIREDO REIS - MAT: 5913234
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02081/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 DE JULHO
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/726709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de COLARES,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de
21/07/2023 a 26/07/2023;

1. IPC MANOEL MOACIR SOUZA DE FREITAS - MAT: 57134
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 5, TOTAL: R$ 835.25)

2. IPC JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 5, TOTAL: R$ 835.25)

3. IPC MARIA DE LOURDES SOUSA FIGUEIREDO - MAT: 5331587
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 5, TOTAL: R$ 835.25)

4. EPC ANDREA DA SILVA TERRA - MAT: 5825989
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 5, TOTAL: R$ 835.25)